
RPUBLICA DEL ECUADOR Yi SS 12 

SU” ERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No.90=émtir Y 08% 
JORGE DELGADO RIVADERBIRA 

CONSIDERANDO ; 

  

Que el 25 de Junio de 199) sa ha otocyado ante el Hotariío Seguado 
del cantón manta la escritura píblica de constitución de “INOBELTARIA 
HODIARPEAL SOCIEDAD ANCUIMA INNODARPEALSA"; 

  

QUE el señor Meivin Gswalóo Hecrara Casto, om el patrocinio del 
boctor Caclos Laca Zavala, ha solicitado la apcobación de la indicada 
escciuaca pública a cuyo afecto ha presentado tres copias certificadas 
de la weas 

CUE da Unidad de Derecho Socistacio sudiante usocando 
O0.40.J0P.U05.90.052 de 6 de Septiembee de 1990 na exicido intfocas 
favocable para la contimuación del tofimite, una vez que oumsidera que 
se ha dado amplimicnto a los cequísitos legales respectivos; 

  

Superintendente Engarjado, 
10 00202 de 21 de Septiemce de 1989) Y ratificada mediante Resolución 
10-900908 de 23 de Febrero de 19997 

RESUELVE:S 

   EA UBODARPEALSA" con domicilio en la ciudad de Manta 000 

ua pital social de DOS MILLONES PE SUCRES (5/.2*000.000.00»): 
dividido en 2.000 acciones de í2l MIL 300%RES cada us (/,1.000.00.). de 
amboraidsi cm los tíáralaos constantes «a la cefecida ascrituca 
pública. 

O -» — DISPOUER que el Notario Segundo del cantón manta 
tons abcgen ds la matcis de la saasccituca pública que se 
agrueba, del contenido de la presente Resolución y siente cazón de 
asta anotación. 

 



ES 

REPUBLICA DEL ECUADOR 4,3 , 3 

SPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

"INMOBILIARIA MODARPEAL SOCIEDAD ANONIMA INMODARPEALSA” 

ARTICULO TERCERO. DISPONER que el Registrado: Mercantii del cantón 
Manta: aj lasceiba la indicada escrituca píblica juwito con la presente 
Resolución; y, b) cumpla con las demás prescripciones contenidas en la 
Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.” DISPONER que un extracto de la indicada escritura 
. 38 publique por una vez, en uno de los diarios de mayor 

circulación en la ciudad de Manta. Un ejemplar de la publicación 
debecá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.-— DADA y firmada en la Intendencia de 
Compañilas, en Portoviejo, a 10 557. 1990 

  

MASS/mha 
1990-99-6 

Razóni Cumpliendo lo dispuesto por el señor Ingeniero Jorge 

Delgado Rivadeneira Intendente de Compañías de Portoviejo en 

su Resolución número noventa- cuatro- uno- uno- cero cero - 

ochenta y dos de fecha diez de Septienbre de mil novecientos 

noventa, tomé razón al márgen de la matríz de la Escritura - 

de Constitución de la Compañía Inmobiliaria Modarpesl Socig- 

  

 



5d <a pu 4 

2 

dad Anónima Inmodarpealsa otorgada ante mí el veinticinco de junio 

de mil novecientos noventa que se la aprueba por la Resolución ay- 

tes indicada. Doy fé.- Manta, Septiembre trece de mil novecientos 

noventa.- El Notario.- (firmado) José V. Alava Ze 

  

INSCRITO EN 71 1590 PACO 

Regia o LA, o o 

Res E e - 

mo: Odubie 12 de 1080.. 
Urjadn.. : i a a ia    

Registradora Mercantil SUPiente 

DEL CANTON MANÍA


